
~íslo smlouvy objednatele: 277/2023 
~íslo zhorovitele: A023513380D0108 

SMLOUVA 0 DÍLO 

~lánek I. 
Smluvní strany 

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV  — G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihrádka 69, 

14801, Praha 414 
I~O: 00007064 
DI~: neplátce 
Bankovní spojení: ~NB Praha 1 
~íslo u~tu: 8908-881/0710 
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Ku~erou,  MBA  

~editelem odboru PSM,  MV  — G~~ HZS ~R 
Kontaktní osoba za  
MV  — G~~ HZS ~R:  
E-mail:  
Tel:  
ID  datové schránky: 
(dále jen „objednatel") 

a 

SPEDOS ADS as.  

84taiur 

Sídlo: Hranická 771, Krásno nad Be~vou, 757 01 Valašské Mezi~í~í 
I~O: 27795357 
Dl~: CZ27795357 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném krajským soudem v Ostrav~, oddíl B., vložka 3195  
ID  datové schránky: s8dgdxy. 
(dále jen „zhotovitel"). 

~lánek II. 
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a p~edat ~ádn~, v~as a ve 
sjednané kvalit~~ dílo specifikované v ~l. II. odst. 2. této smlouvy (dále jen „dílo"). 
P~edm~tem smlouvy je rovn~ž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za ~ádn~~ a 
v~as zhotovené a p~edané dílo sjednanou cenu. 

2. P~edm~tem smlouvy je dodávka a montáž automatických posuvných dve~í 
s pohonem v 1.  NP  v rámci stavební investi~ní akce: „G~~ HZS ~R — modernizace 
vstupních a únikových dve~í u bo~ního vstupu". Všechny stavební práce budou 



provedeny v souladu s platnými normami ~SN,  EN,  ISO a dalšími souvisejícími 
p~edpisy: 

a. Za p~edm~t pin~ní podle této smlouvy se považují všechny zhotovitelem 
opat~ené v~ci (výrobky), z nichž se dílo skládá. Rozsah p~edm~tu pin~ní je 
stanoven cenovou nabídkou. 

b. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexní dodávky p~i respektování 
p~íslušných technických norem a obecn~~ závazných právních, bezpe~nostních 
a požárních p~edpis~. 

c. Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla nezbytné. 

3. Podkladem pro uzav~ení této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 
8.12.2023. 

~lánek  Ill.  
Zp~sob a termín zhotovení díla, p~edání díla 

1. Zhotovitel je p~i zhotovení díla povinen postupovat s odbornou pé~í, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, p~i~emž je p~i své ~innosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V p~ípad~~ 
nevhodných pokyn~~ objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost t~chto pokyn~~ 
objednatele písemn~~ upozornit, v opa~ném p~ípad~~ nese zhotovitel zejména 
odpov~dnost za vady a za škodu, které v d~sledku nevhodných pokyn~~ objednatele 
objednateli nebo zhotoviteli nebo t~etím osobám vznikly. 

2. Výsledek ~innosti, jenž je p~edm~tem díla nebo jeho ~ásti dle této smlouvy, není 
zhotovitel oprávn~n poskytnout t~etím osobám ve smyslu právního ~ádu ~eské republiky. 

3. Termíny zahájení, zhotovení a p~edání ~ádn~~ zhotoveného díla jsou: 

termín zahájení dnem nabytí ú~innosti této smlouvy 

termín dokon~ení nejpozd~ji do 3 m~síc~~ od nabytí ú~innosti této 
smlouvy 

4. Zp~sob pin~ní díla: 

4.1. Výkonem funkce dozoru objednatele je pov~~ená osoba objednatele pracovník G~~ 
HZS ~R —  

4.2. Zhotovitel spiní svoji povinnost provést dílo v rozsahu ~l. II. smlouvy jeho ~ádným 
ukon~ením a p~edáním p~edm~tu díla objednateli v míst~~ jeho provád~ní. 

4.3. Objednatel je oprávn~n pr~b~žn~~ kontrolovat provád~ní díla ve smyslu § 2593 
a § 2626 ob~anského zákoníku v platném zn~ní. 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli p~ed zahájením prací: 

možnost odb~ru elektrické energie, 

možnost odb~ru vody, 

- další okolnosti budou up~esn~ny zápisem ve stavebním deníku p~i p~evzetí 
staveništ~. 

4.5. Za~ízení staveništ~~ (dále jen  „ZS")  si zabezpe~uje zhotovitel. Cena za zhotovení díla 
a úpravy stávajících za~ízení pro ú~ely  ZS  jsou sou~ástí smluvní ceny podle ~l. V. 
odst. 1. smlouvy. Materiál zbylý po demontáži  ZS  je majetkem zhotovitele. 



4.6. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat ~istotu a po~ádek, neodkladn~~ 
odstranit na své náklady odpady a ne~istoty vzniklé provád~ním prací. Po skon~ení 
prací zhotovitel staveništ~~ vyklidí a do 7 dn~~ po dokon~ení díla je protokolárn~~ p~edá 
objednateli. 

4.7. Po uplynutí lh~ty podle ~l. III. odst. 3. smlouvy m~že zhotovitel po dohod~~ ponechat 
na staveništi jen stroje a za~ízení, pop~. materiál, pot~ebné k odstran~ní vad a 
nedod~lk~~ specifikovaných p~edávacím protokolem o p~edání a p~evzetí díla. Po 
jejich odstran~ní je zhotovitel povinen staveništ~~ neprodlen~~ vyklidit a protokolárn~~ 
p~edat objednateli ve stavu prostém jakýchkoliv p~ekážek. 

4.8. Objednatel nemá v~domost o tom, že v prostoru staveništ~~ se nacházejí jiná vedení 
a za~ízení /v~. podzemních/ nežli ta, která jsou uvedena v p~edané situaci v rámci 
p~edání staveništ~. 

4.9. Zhotovitel v piné mí~e odpovídá za bezpe~nost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveništ~~ v souladu s platnou legislativou. 

4.10. Technické specifikace: 

a) Veškeré práce a dodávky budou provedeny v souladu s platnými ~SN, 
vyhláškami a zákony ~eské republiky v~etn~~ p~edpis~~ zajiš~ujících bezpe~nost 
a ochranu zdraví p~i práci a dodržování protipožárních opat~ení. P~i realizaci budou 
použity materiály a výrobky 1. jakosti, doložené p~íslušnými certifikáty a doklady 
o shod~. 

b) Zhotovitel je dle zákona 6.185/2001 Sb., o odpadech ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, p~vodce veškerých odpad~~ vzniklých p~i realizaci stavebních 
a montážních prací, tudíž zodpovídá za spin~ní povinností plynoucích z toho 
zákona. 

5. P~edání a p~evzetí díla: 

5.1. Místem provedení a p~edání díla je kontaktní adresa objednatele: Kloknerova 26, 
148 01 Praha 414. 

5.2. 0 p~edání a p~evzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o p~edání a 
p~evzetí díla (dále jen „protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán 
ob~ma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení protokolu. 

5.3. Zhotovitel p~edloží k p~ejímacímu ~ízení: 

• zápisy a osv~d~ení o všech p~edepsaných zkouškách a použitých materiálech, 

• všechny pot~ebné atesty, 

• revizní zprávy, 

• p~ípadn~~ další doklady vyžádané objednatelem nebo stavebním ú~adem. 

5.4. Zhotovitel p~edloží ~estné prohlášení, že vzniklé odpady byly zlikvidovány dle 
zákona ~. 185/2001 Sb., o odpadech ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (a dalších 
p~edpis~, vztahujících se k tomuto zákonu) a byly p~edány oprávn~né osob~~ dle § 
4 odst. 1 písm. y) zákona ~~ 185/2001 Sb. ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ o 
odpadech, kopie vážních lístk~~ o odvozu odpad~. 

5.5. Pokud p~edm~tné doklady nebudou doloženy, bude objednatel považovat dílo za 
nedokon~ené a neschopné k p~evzetí. 

5.6. Dílo bude po dokon~ení objednateli p~edáno jako celek, p~i dodržení termínu dle 
~l.  Ill  odst. 3. 

5.7. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalit~~ a termínu. 



5.8. Zhotovitel oznámí objednateli minimáln~~ 5 pracovních dn~~ p~ed platným termínem 
pin~ní, termín p~edání a p~evzetí díla. O p~edání a p~evzetí díla sepíší smluvní 
strany p~edávací protokol. 

5.9. Vady a nedod~lky, vážn~~ omezující ~ádné užívání díla, shledané objednatelem p~i 
p~edání díla a zapsané do protokolu, jsou d~vodem pro nep~evzetí díla. Je-li 
prodlení odstran~ní t~chto vad a nedod~lk~~ delší než 10 dn~, je objednatel 
oprávn~n od smlouvy odstoupit, dílo dokon~it jiným zhotovitelem a takto vzniklé 
finan~ní náklady ode~íst od ceny díla. 

Vady a nedod~lky, které podstatn~~ nebrání užívání díla (drobné), je zhotovitel 
povinen odstranit podle protokolu o p~edání a p~evzetí díla, revizních zpráv v 
p~edem dohodnutém termínu. 

6. Objednatel je oprávn~n odmítnout p~evzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno ~ádn~~ 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalit~, p~i~emž v takovém p~ípad~~ objednatel 
d~vody odmítnutí p~evzetí díla písemn~~ zhotoviteli sd~lí, a to nejpozd~ji do p~ti (5) 
pracovních dn~~ od p~vodního termínu p~edání díla. Na následné p~edání díla se použijí 
výše uvedená ustanovení tohoto ~lánku. 

7. Zhotovitel odpovídá za ocen~ní celého p~edm~tu pin~ní zakázky v rozsahu a ~len~ní 
uvedeném v cenové nabídce p~i dodržení zapracované technické specifikace a 
standard~. 

8. Vícepráce a mén~práce: 

8.1. Pokud v pr~b~hu realizace objednatel dopiní p~edm~t provád~ného díla z d~vodu 
jeho funk~nosti, musí být tyto zm~ny ~ešeny dle zákona ~. 134/2016 Sb., o 
zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

8.2. Pokud se p~i realizaci díla dohodne, že n~které práce nebude nutno provád~t 
v rozsahu dle této smlouvy, bude o cenu t~chto mén~prací snížena cena díla 
a neprovedené práce ~i dodávky nebude zhotovitel fakturovat. 

8.3. P~ípadné vícepráce nebo mén~práce, které mohou vzniknout v pr~b~hu realizace 
na základ~~ nep~edvídatelných skute~ností, budou ~ešeny po odsouhlasení 
objednatelem výhradn~~ formou vzestupn~~ o~íslovaných dodatk~~ k této smlouv~, 
které budou její nedílnou sou~ástí. 

8.4. Pro nacen~ní víceprací budou použity jednotkové ceny obsažené bud' ve 
smluvním položkovém rozpo~tu stavby (ocen~ném výkazu vým~r) nebo 
jednotkové ceny v souladu s použitou cenovou soustavou. Vždy bude použita nižší 
jednotková cena. Pokud se položka zm~ny v rozpo~tu stavebních prací nenachází 
ve smluvním položkovém rozpo~tu stavby (ocen~ném výkazu vým~r) a není 
možné použít položku v rozpo~tu z již použité cenové soustavy nejblíže podobnou, 
bude použita individuální kalkulace ceny a výpo~et bude v~cn~~ a technicky 
zd~vodn~n. 

~lánek IV. 
Vlastnické právo k zhotovované v~ci a nebezpe~í škody na ní 

1. V souladu s ustanovením § 2599 a násl. ob~anského zákoníku v platném zn~ní 
a právního ~ádu ~eské republiky je objednatel vlastníkem zhotovovaného díla, avšak 
nebezpe~í škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení díla do jeho p~edání. 



~lánek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo ~ádn~~ zhotovené a p~edané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši: 

Cena celkem bez DPH 156.683,00 K~~ 
DPH (21%) 32.903,43 K~~ 
Cena celkem v~. DPH 189.586,43  Ka  

(slovy:stoosmdesátdev~ttisícp~tsetosmdesátšest korun ~eských + 0,43 K~) 

2. V p~ípad~~ zm~ny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními 
p~edpisy. 

3. Tato sjednaná cena  Oa  je kone~ná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a p~edáním díla. 

4. Cena díla bude zaplacena na základ~~ faktury za uplynulý m~síc vystavené zhotovitelem 
Po ~ádném zhotovení a p~edání provedených prací a jejich p~evzetí objednatelem. 
Faktura (da~ový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními p~edpisy, eviden~ní ~íslo smlouvy a dále vy~íslení zvláš~~ ceny dfla bez DPH, 
zvláš~~ DPH a celkovou cenu díla v~etn~~ DPH. Faktura, jejíž sou~ástí bude soupis 
provedených prací, bude p~ed odesláním k proplacení odsouhlasena osobou provád~jící 
dozor investora oprávn~ný pracovník  MV  - G~~ HZS ~R. 

5. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) 
kalendá~ních dn~~ ode dne doru~ení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. 
V p~ípad~~ pochybností se má za to, že dnem doru~ení se rozumí t~etí den ode dne 
odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
ceny díla z bankovního ú~tu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstran~ní 
vady díla ve lh~t~~ splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstran~ní vady díla 
uhradit cenu díla. Okamžikem odstran~ní vady  Oa  za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti 
faktury v délce dvacet jedna (21) kalendá~ních dn~. 

6. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se bude uskute~~ovat na 
adresu:  

MV  - Grt HZS ~R pošt.p~ihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené — kontaktní adresa:  

MV  — G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

K originálu faktury bude p~iložen odsouhlasený zjiš~ovací protokol a zápis o p~edání a 
p~evzetí díla. 

7. Objednatel je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybn~. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nov~~ vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendá~ních dn~. 



~lánek VI. 
Kontrola provád~ní díla 

1. Kontrola pr~b~hu prací na díle bude vykonávána dle pot~eb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje p~edkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o pr~b~hu a obsahu 
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozd~ji do p~ti (5) pracovních dn~~ od doru~ení 
žádosti objednatele, která m~že být u~in~na a doru~ena i prost~ednictvím e-mailu nebo 
faxu. 

~lánek VII. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Zhotovitel se zavazuje, že p~i vypracování díla neporuší práva t~etích osob, která t~mto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv pr~myslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v d~sledku uplatn~ní práv t~etích osob v~~i objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele dle p~edchozí v~ty. 

~lánek VIII. 
Povinnost ml~enlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost 
o informacích, které p~i pin~ní této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli ~i 
jeho zam~stnancích a spolupracovnících a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné t~etí osob~~ ani je použít v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) o informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 

b) o p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností ml~enlivosti podle tohoto ~lánku odst. 1. 
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle 
této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti ml~enlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

~lánek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy 

1. V p~ípad~~ nedodržení termínu zhotovení, nep~edání ~ádn~~ zhotoveného díla podle ~l.  Ill.  
smlouvy ze strany zhotovitele, nebo v p~ípad~~ nep~evzetí díla ze strany objednatele 
z d~vod~~ vad díla anebo v p~ípad~~ prodlení zhotovitele s odstran~ním vad díla dle ~l. 
5.9 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny díla za každý i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

2. V p~ípad~~ prodlení objednatele s úhradou da~ového dokladu (faktury) je zhotovitel 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ob~anského zákoníku Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (~trnácti) 
kalendá~ních dn~~ ode dne jejich uplatn~ní. 



3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do ~trnácti (14) kalendá~ních dn~~ ode dne 
jejího uplatn~ní. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v piném rozsahu ani povinnost zhotovitele ~ádn~~ 
dokon~it dílo. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a p~edáním ~ádn~~ zhotoveného díla o více než 
sedm (7) kalendá~ních dn~; 

b) neodstran~ní vad díla ve lh~t~~ stanovené podle ~l. III. smlouvy; 

c) nepravdivé nebo zavád~jící prohlášení zhotovitele podle ~l. VII. smlouvy; 

d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ~l. VII. nebo ~l. VIII. smlouvy; 

e) nezapracování p~ipomínek objednatele do díla; 

f) postup zhotovitele p~i zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 

g) pokud skute~nosti ~estn~~ prohlášené v p~íloze ~. 2 této smlouvy o dílo neodpovídají 
aktuálnímu stavu p~i pin~ní ve~ejných zakázek zadávaných na základ~~ této smlouvy 
o dílo. 

6. Objednatel je dále oprávn~n od této smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) v~~i majetku zhotovitele probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují; 

b) insolven~ní návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
neposta~uje k úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

7. Zhotovitel je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendá~ních dní. 

8. Objednatel je oprávn~n vypov~d~t tuto smlouvu s t~iceti denní (30) výpov~dní lh~tou, 
která po~íná b~žet prvním dnem následujícím po doru~ení výpov~di. V takovém p~ípad~~ 
je zhotovitel povinen u~init již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážn~~ ohroženy. 

9. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek X. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Zhotovitel ru~í za kvalitu jím provád~ných prací (díla) dle této smlouvy po dobu t~icetišesti 
(36) m~síc~~ na pevné ~ásti, dvacet~ty~i (24) m~síc~~ na pohyblivé sou~ásti od data 
p~edání objednateli za podmínek uvedených v záru~ní listin~. V záru~ní listin~~ je nutné 
uvést výrobky a materiály vylou~ené ze záruky, resp. s kratší záru~ní lh~tou. Dále je 
nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení 
vylu~uje odpov~dnost za výskyt vady v záru~ní lh~t~). 

2. Reklamace vad musí být provedena písemn~. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lh~t~~ dvaceti (20) dní od doru~ení 
reklamace objednatele. 



4. Zhotovitel je povinen v p~ípad~~ prodlení s vy~ízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 K~~ (p~tsetkorun~eských), a to za každý p~ípad a za každý 
kalendá~ní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do ~trnácti (14) 
kalendá~ních dn~~ ode dne jejího uplatn~ní. 

5. Reklamace jsou ze strany objednatele ~ešeny pov~~eným pracovníkem, viz ~l.  Ill,  
odst. 4.1. 

~lánek Xl. 
Ostatní ujednání 

1. Vyhrazené zm~ny závazku: 

a) Cenu díla uvedenou v ~l. V. odst. 1 této smlouvy je možno zm~nit v d~sledku 
jednozna~ných zm~n právních p~edpis~~ (zm~na sazby DPH). 

b) Doba pro p~edání díla lze prodloužit v souvislosti s nep~edvídatelným nedostatkem 
personálu a v~cí ur~ených pro ~ádné pin~ní zp~sobených epidemií nebo zásahy 
ve~ejné moci. 

V p~ípad~, že zhotovitel nebude moci p~edat dílo v dob~~ dle ~l. III. odst. 3 této smlouvy, 
z d~vodu vyhlášení nouzového stavu ~i karanténními nebo jinými opat~eními ve~ejné 
moci, vyhrazuje si objednatel právo adekvátn~~ prodloužit dobu pro p~edání díla. 

Jestliže se zhotovitel bude domnívat, že je oprávn~n k prodloužení doby pro p~edání 
díla musí toto oznámit objednateli, v~etn~~ popisu a od~vodn~ní konkrétní události nebo 
okolnosti. Zhotovitel musí pokra~ovat ve výkonu ~inností s využitím takových vhodných 
a rozumných opat~ení, která jsou p~im~~ená pro tyto události nebo okolnosti, a musí 
jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá objednatel. Prodloužení doby 
p~edání díla bude odpovídat dob~~ trvání p~ekážky, p~erušení ~i omezení ~inností, s 
p~ihlédnutím k dob~~ nezbytn~~ nutné pro obnovení ~inností. 

Zm~na doby p~edání díla bude ~ádn~~ od~vodn~na a odsouhlasena smluvními 
stranami. Následn~~ bude uzav~en dodatek v souladu s ~l. XII. odst. 10. této smlouvy. 

Zm~ny závazku mohou být zp~sobeny nejen v d~sledku nouzového stavu na území 
~R, ale i v d~sledku mimo~ádných opat~ení v jiných zemích, které mohou mít vliv na 
dodávky poddodavatel~. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní  strand  
zm~nu identifika~ních údaj~~ v ~l. I. smlouvy. 

3. Zhotovitel není bez p~edchozího písemného souhlasu objednatele oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na t~etí osobu. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovn~právních p~edpis~, zejména zákona 
~. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (se zvláštním z~etelem na 
regulaci odm~~ování, pracovní doby, doby odpo~inku mezi sm~nami, atp.), zákona ~. 
435/2004 Sb., o zam~stnanosti, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (se zvláštním z~etelem na 
regulaci zam~stnávání cizinc~), a to v~~i všem osobám, které se na pin~ní zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na p~edm~tu pin~ní provád~ny bezprost~edn~~ 
zhotovitelem ~i jeho poddodavateli 

5. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejmén~~ po dobu deseti (10) let od konce ú~etního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední ~ásti ceny poskytnutých služeb, pop~. k poslednímu zdanitelnému 
pin~ní dle této smlouvy, a to zejména pro ú~ely kontroly oprávn~nými kontrolními orgány. 

6. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokument~~ souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgán~~ oprávn~ných k provád~ní 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ~R, Ministerstva financí ~R 



a p~ípadn~~ dalších orgán~~ oprávn~ných k výkonu kontroly a ze strany t~etích osob, které 
tyto orgány ke kontrole pov~~í nebo zmocní. 

7. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., 
o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní 
kontrole), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly. 

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

9. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších 
údaj~~ uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny díla. 

~lánek XII. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto 
smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem a o nabytí ú~innosti 
této smlouvy písemn~~ vyrozumí objednatele. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o 
volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ 
osobních údaj~). Osobní údaje stran p~ed odesláním budou anonymizovány v souladu se 
zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj~. 

4. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto smlouvu. 
5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku riziko 

zm~ny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 
6. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku, p~i 

posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 
7. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy ~i jejího porušení se proml~ují ve lh~t~~ deseti 

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé. 
8. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí platným ~eským právním ~ádem zejména § 2586 

a násl. ob~anského zákonfku. 
9. V p~ípad~~ uzav~ení této smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském 

jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 
10. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 

písemnými listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou ~ešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohod~, bude spor 
projednán p~ed p~íslušným ~eským soudem podle platného ~eského právního ~ádu. 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

13. Smlouva bude uzav~ena v elektronické podob~. 



14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, že 
považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

15. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 
Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, s možným 
zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

16. Nedílnou sou~ástí této smlouvy je níže uvedená p~íloha: 

P~íloha ~. 1 — ~estné prohlášení 

V Praze dne, viz  el.  podpis Ve Valašském Mezi~í~í, viz  el.  podpis 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

  

     

plk. Mgr. Martin Ku~era,  MBA  
~editel odboru provozního a správy majetku  

MV  — G~~ HZS ~R 

 

prokurista  



P~íloha ~. 1 Smlouvy o dílo 

~estné prohlášení 

~estn~~ prohlašuji, že ve spole~nosti SPEDOS  ADS as.  p~i realizaci díla dodávka a 
montáž automatických posuvných dve~í s pohonem v 1.  NP  v rámci stavební 
investi~ní akce: „G~~ HZS ~R — modernizace vstupních a únikových dve~í u 
bo~ního vstupu": 

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle 
zákoníku práce, právních p~edpis~~ v oblasti zam~stnanosti a BOZP, 
nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
~i pracovních právech, zejména Omluv Mezinárodní organizace práce  (ILO)  
uvedených v p~íloze X sm~rnice ~. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a st~edních podnik~~ v p~ípad~, že se budou 
na pin~ní ve~ejné zakázky podílet poddodavatelé, 
nebude docházet k vytvá~ení problémových podmínek a vztah~~ v dodavatelském 
~et~zci, zejména pro malé a st~ední podniky, jako nap~. opožd~ná splatnost faktur, 
nelegální zam~stnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních p~edpis~~ 
o ochran~~ životního prost~edí apod. k ve~ejné zakázce. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

